

# DAMRC F.M.B.A.

Industrivej Syd 17A, 7400 Herning

CVR-nr./CVR no. 33 08 29 40

## Årsrapport 2024

Annual report 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2025

Approved at the Company's annual general meeting on 23 April 2025

Dirigent:

Chair of the meeting:

.....  
Rasmus Norup

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

## Indhold

Contents

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
Management's review	
Oplysninger om selskabet	6
Company details	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>10</b>
Financial statements 1 January - 31 December	
<b>Resultatopgørelse</b>	<b>10</b>
Income statement	
<b>Balance</b>	<b>11</b>
Balance sheet	
<b>Egenkapitalopgørelse</b>	<b>13</b>
Statement of changes in equity	
<b>Noter</b>	<b>14</b>
Notes to the financial statements	

## Ledelsesberetning

Management's review

### Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	DAMRC F.M.B.A.
Adresse, postnr. by/Address, Postal code, City	Industrivej Syd 17A, 7400 Herning
CVR-nr./CVR no.	33 08 29 40
Stiftet/Established	16. august 2010/16 August 2010
Hjemstedskommune/Registered office	Herning
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Bestyrelse/Board of Directors	Søren Rossen Bech, formand/Chairman Ivan Henrik Henriksen, Næstformand/Vice Chair Steinar Eggen Kristensen Rasmus Holt Niebuhr Mette Højborg Karsten Mathiasen Per Anders Håkan Brandt Morten Filtenborg Mortensgaard Lykke Høj
Direktion/Executive Board	Klaus Bonde Ørskov, Direktør/CEO

## Ledelsesberetning

Management's review

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er at opbygge og fremme udviklingen af et forsknings- og udviklingscenter inden for avancerede produktionsmetoder og materialer, der udvikler og omsætter nyeste viden til praktiske løsninger og industrinære uddannelser til gavn for danske industrivirksomheders globale konkurrenceevne, og særligt foreningens medlemmers konkurrenceevne.

### 2024

2024 har på rigtig mange måder været et år med højt aktivitetsniveau i DAMRC. Årets første to måneder stod i byggeriets og flytningens tegn. DAMRC kunne således 1. marts officielt skifte adresse fra de kendte rammer på Sandagervej 10 til helt nybyggede faciliteter på Industrivej Syd 17A. Det har på alle måder været en vild og absolut fantastisk rejse. Udtrykket "fra den ene ende af byen til den anden ende af byen" får her dobbelt betydning. Sandagervej 10 har været en tryk og god base for DAMRC gennem de seneste 10 år, og der var lavet løsninger i de tidligere produktionshaller der fungerede - men de nye rammer er bygget til præcis det formål at huse DAMRC med de aktiviteter vi har. Samtidig er DAMRC flyttet fra en lidt trist gade i industri kvarteret uden egentlig interaktion med naboerne, til nu at være en del af miljøet i Birk, hvor industri og vidensmiljøer ligger side om side. DAMRC blev for 15 år siden skabt i Birk og er nu vendt hjem.

Med udgangen af 2024 aflægger vi nu regnskab for 15. gang i DAMRCs historie og vi er stolte over for 13. gang at kunne levere et regnskab med et positivt årsresultat. Historisk har der flere år været tvivl om, hvordan året ville lande, og 2024 har bestemt ikke været en undtagelse. Igennem året har det flere gange bølget frem og tilbage mellem forventet overskud og underskud, men til slut lykkedes det, ikke mindst grundet et højt aktivitetsniveau, at lande et resultat, der ikke blot var positivt, men som overgår det opstillede budget.

Forventningerne til 2024 var et overskud på 23.924 kr. og vi lander med et overskud, der er mere end 10 gange højere. Helt konkret realiserede vi i 2024 et positivt resultat 267.394 kr. altså 243.470 kr. bedre end budgetteret.

### Business review

The purpose of the foundation is to establish and promote the development of a research and development centre within advanced manufacturing methods and materials, which develops and converts state-of-the-art knowledge into practical solutions and courses that relate to the industry for the benefit of Danish industrial firms' competitiveness, and in particular the foundation's members' competitiveness.

### 2024

2024 has in many ways been a year of high activity levels at DAMRC. The first two months of the year were marked by construction and relocation. On March 1st, DAMRC officially moved from its familiar premises at Sandagervej 10 to brand new facilities at Industrivej Syd 17A. It has been a fantastic journey in every way. The expression "from one end of the city to the other" takes on double meaning here. Sandagervej 10 has been a safe and good base for DAMRC over the past 10 years, with solutions in the former production facilities that worked - but the new premises are built precisely to house DAMRC with the activities we have. At the same time, DAMRC has moved from a somewhat dull street in the industrial area without real interaction with the neighbours, to now being part of the environment in Birk, where industry and knowledge environments lie side by side. DAMRC was created in Birk 15 years ago and has now returned home.

At the end of 2024, we are now presenting our accounts for the 15th time in DAMRC's history, and we are proud to deliver a positive annual result for the 13th time. Historically, there have been several years of uncertainty about how the year would end, and 2024 has certainly been no exception. Throughout the year, it has fluctuated several times between expected profit and loss, but in the end, thanks to a high level of activity, we managed to achieve a result that was not only positive but exceeded the budget.

The expectations for 2024 were a profit of 23,924 DKK, and we ended with a profit that is more than 10 times higher. Specifically, we realized a positive result of 267,394 DKK in 2024, which is 243,470 DKK better than budgeted.

## Ledelsesberetning

Management's review

En væsentlig forklaring på det meget positive resultat, er et meget højt aktivitetsniveau inden for industrisamarbejde, forskning- og udviklingsprojekter samt uddannelsesaktiviteter. I 2024 har der været:

►70 industriprojekter med fokus på grøn omstilling, procesoptimering eller indførelse af ny teknologi med DAMRCs aktive deltagelse.

►50 kursister har deltaget i DAMRC efteruddannelsesaktiviteter.

►20 DAMRC forsknings- og udviklingsprojekter - alle med fokus på morgendagens teknologiske løsninger på grøn omstilling og produktivitetstiløft i den danske industri.

Efter nu 4 års intensivt samarbejde med ECD-Energy Cluster Denmark, MADE- Manufacturing Academy of Denmark og de tre GTS-institutter Teknologisk Institut, Force Technology og Alexandra Institutet kan vi nu for alvor se store synergier i arbejdet med Klyngen for Avanceret Produktion og energiklyngen ECD. De mange fælles møder og projekter har i den grad styrket samarbejdet med 5 meget betydelige forsknings- og innovationsaktører i Danmark.

Som noget nyt blev DAMRC inviteret med som partner i 7 andre klyngers ansøgninger, da der i efteråret blev indsendt nye klyngeansøgninger. Ansøgningerne blev desværre i første omgang annulleret og der skal derfor udarbejdes nye ansøgninger i starten af 2025. Det er meget glædeligt, at DAMRC har fået genbekræftet partnerskabet med de 9 klynger i den nye ansøgningsrunde.

Rollen i de 9 klynger er et resultat af mange års arbejde med netværk og skabelse af relationer samt en meget tydelig oplevelse af værdi, når DAMRC på vegne af klyngerne assisterer små- og mellemstore virksomheder i deres innovationsbestrebelse.

På forsknings- og udviklingsområdet er der i løbet af året opnået en række bevillinger fra danske industrifonde. Den største blev modtaget i december 2024, hvor Industriens Fond valgte at støtte en ansøgning fra DAMRC, som hovedansøger, sammen med Aarhus Universitet og Dansk AM hub med 9,5 mio. kr. Projektet fokuserer på cirkularitet i den danske produktionsindustri og løber over 3 år.

Meget at den aktivitet der er sket i 2024, trækker tråde i fremtiden, så det er med spænding og stor optimisme, at vi i DAMRC kigger ind i året der kommer

A significant explanation for the very positive result is a very high level of activity within industrial collaboration, research and development projects, and educational activities. In 2024, there have been:

►70 industrial projects focusing on green transition, process optimization, or the introduction of new technology with DAMRC's active participation.

►50 participants in DAMRC's continuing education activities.

►20 DAMRC research and development projects - all focusing on tomorrow's technological solutions for green transition and productivity improvements in the Danish industry.

After four years of intensive collaboration with ECD-Energy Cluster Denmark, MADE- Manufacturing Academy of Denmark, and the three GTS institutes (Technological Institute, Force Technology, and Alexandra Institute), we can now truly see great synergies in the work with the Cluster for Advanced Production and the energy cluster ECD. The many joint meetings and projects have strengthened the collaboration with five very significant research and innovation actors in Denmark.

As something new, DAMRC was invited as a partner in seven other cluster applications when new cluster applications were submitted in the fall. Unfortunately, the applications were initially cancelled, and new applications will therefore be prepared at the beginning of 2025. It is very pleasing that DAMRC has had its partnership with the nine clusters reconfirmed in the new application round.

The role in the nine clusters is the result of many years of work with networking and relationship building, as well as a very clear perception of value when DAMRC, on behalf of the clusters, assists small and medium-sized enterprises in their innovation efforts.

In the field of research and development, several grants have been obtained from Danish industrial foundations throughout the year. The largest was received in December 2024, when the Danish Industry Foundation chose to support an application from DAMRC, as the main applicant, together with Aarhus University and Danish AM hub with 9.5 million DKK. The project focuses on circularity in the Danish manufacturing industry and runs over three years.

Much of the activity that has taken place in

## Ledelsesberetning

Management's review

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 267.394 kr. mod et overskud på 90.747 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 2.236.340 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

2024 has future implications, so it is with excitement and great optimism that we at DAMRC look forward to the coming year.

### Financial review

The income statement for 2024 shows a profit of DKK 267,394 against a profit of DKK 90,747 last year, and the balance sheet at 31 December 2024 shows equity of DKK 2,236,340. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2024	2023
	<b>Nettoomsætning</b>	15.478.307	13.374.285
	Revenue		
	Vareforbrug	-1.510.614	-1.239.920
	Cost of sales		
	Andre driftsindtægter	332.717	0
	Other operating income		
	Andre eksterne omkostninger	-2.207.261	-1.595.144
	Other external expenses		
	<b>Bruttoresultat</b>	12.093.149	10.539.221
	Gross profit		
2	Personaleomkostninger	-11.573.081	-10.257.812
	Staff costs		
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-205.430	-190.822
	Amortisation/depreciation and impairment of property, plant and equipment		
	Andre driftsomkostninger	-123.219	0
	Other operating expenses		
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	191.419	90.587
	Profit before net financials		
	Finansielle indtægter	77.453	361
	Financial income		
	Finansielle omkostninger	-1.478	-201
	Financial expenses		
	<b>Årets resultat</b>	267.394	90.747
	Profit for the year		
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Recommended appropriation of profit		
	Overført resultat	267.394	90.747
	Retained earnings		
		267.394	90.747

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Balance

Balance sheet

Note	DKK	2024	2023
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>ASSETS</b>		
	<b>Langfristede aktiver</b>		
	<b>Non-current assets</b>		
3	<b>Materielle aktiver</b>		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	163.519	204.546
	Fixtures and fittings, other plant and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	1.166.035	1.109.695
	Leasehold improvements		
		<u>1.329.554</u>	<u>1.314.241</u>
4	<b>Finansielle aktiver</b>		
	Financial assets		
	Deposita, husleje	0	212.468
	Deposits, investments		
		<u>0</u>	<u>212.468</u>
	<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<u>1.329.554</u>	<u>1.526.709</u>
	<b>Total non-current assets</b>		
	<b>Kortfristede aktiver</b>		
	<b>Current assets</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	<b>Receivables</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.666.840	974.241
	Trade receivables		
5	Igangværende projekter	107.719	2.050.198
	Work in progress		
	Andre tilgodehavender	165.577	59
	Other receivables		
	Periodeafgrænsningsposter	70.756	65.964
	Prepayments		
		<u>5.010.892</u>	<u>3.090.462</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>897.025</u>	<u>2.499.441</u>
	<b>Cash</b>		
	<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<u>5.907.917</u>	<u>5.589.903</u>
	<b>Total current assets</b>		
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>7.237.471</u>	<u>7.116.612</u>
	<b>TOTAL ASSETS</b>		
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	<b>Equity</b>		
	Overført resultat	2.236.340	1.968.946
	Retained earnings		
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>2.236.340</u>	<u>1.968.946</u>
	<b>Total equity</b>		
	<b>Forpligtelser</b>		
	<b>Liabilities</b>		
	<b>Kortfristede forpligtelser</b>		
	<b>Current liabilities</b>		
5	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende projekter	2.955.819	1.907.164
	Prepayments on work in progress		
	transport	0	0
	to be carried forward		

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Balance (fortsat)**

Balance sheet (continued)

Note	DKK	2024	2023
Note			
	transport	0	0
	brought forward		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	347.928	246.115
	Trade payables		
	Anden gæld	478.884	824.113
	Other payables		
	Periodeafgrænsningsposter	1.218.500	2.170.274
	Deferred income		
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<b>5.001.131</b>	<b>5.147.666</b>
	Total current liabilities		
	<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>5.001.131</b>	<b>5.147.666</b>
	Total liabilities		
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>7.237.471</b>	<b>7.116.612</b>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
**Egenkapitalopgørelse**

Statement of changes in equity

DKK	<u>Overført resultat</u> <u>Retained earnings</u>
Egenkapital 1. januar 2023 Equity at 1 January 2023	1.878.199
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	<u>90.747</u>
<b>Egenkapital 1. januar 2024</b> Equity at 1 January 2024	1.968.946
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	<u>267.394</u>
<b>Egenkapital 31. december 2024</b> Equity at 31 December 2024	<u><u>2.236.340</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

DKK	2024	2023
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Staff costs		
Lønninger	10.196.628	9.112.931
Wages/salaries		
Pensioner	1.195.072	1.009.492
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	181.381	135.389
Other social security costs		
	<u>11.573.081</u>	<u>10.257.812</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>20</u>	<u>18</u>
Average number of full-time employees		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

### 3 Materielle aktiver

Property, plant and equipment

DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Fixtures and fittings, other plant and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
Kostpris 1. januar 2024 Cost at 1 January 2024	2.282.378	2.915.310	5.197.688
Tilgange Additions	40.416	303.546	343.962
Afgange Disposals	0	-1.928.836	-1.928.836
Kostpris 31. december 2024 Cost at 31 December 2024	2.322.794	1.290.020	3.612.814
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024 Impairment losses and depreciation at 1 January 2024	2.077.832	1.805.615	3.883.447
Afskrivninger Depreciation	81.443	123.987	205.430
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of accumulated depreciation and impairment of assets disposed	0	-1.805.617	-1.805.617
Af- og nedskrivninger 31. december 2024 Impairment losses and depreciation at 31 December 2024	2.159.275	123.985	2.283.260
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b> Carrying amount at 31 December 2024	<b>163.519</b>	<b>1.166.035</b>	<b>1.329.554</b>
Afskrives over/Depreciated over	3-7 år/years	10 år/years	

### 4 Finansielle aktiver

Financial assets

DKK	Deposita, husleje Deposits, investments
Kostpris 1. januar 2024 Cost at 1 January 2024	212.468
Afgange Disposals	-212.468
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b> Carrying amount at 31 December 2024	<b>0</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

DKK	2024	2023
<b>5 Igangværende projekter</b>		
Work in progress		
Salgsværdi af udført arbejde	16.195.027	9.588.774
Selling price of work performed		
Acontofaktureringer	-19.043.127	-9.445.740
Progress billings		
	-2.848.100	143.034
der indregnes således:		
recognised as follows:		
Igangværende projekter (aktiver)	107.719	2.050.198
Work in progress (assets)		
Igangværende projekter (forpligtelser)	-2.955.819	-1.907.164
Work in progress (liabilities)		
	-2.848.100	143.034
<b>6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>		
Contractual obligations and contingencies, etc.		
<b>Andre eventualforpligtelser</b>		
Other contingent liabilities		
Foreningens månedlige leje- og leasingforpligtelser udgør 97 t.kr. Den samlede forpligtelse pr. 31. december 2024 udgør 10,1 mio.kr. Leje og leasingaftalernes restløbetid udgør gennemsnitligt 67 mdr.		The association's monthly rent and lease obligations amount to DKK 97 thousand. The total obligation at 31 December 2024 amounts to DKK 10.1 million. The average remaining period of the rent and lease agreements is 67 months.
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Security and collateral		
Foreningen har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2024.		The association has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2024.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Klaus Bonde Ørskov

### Direktion

På vegne af: DAMRC FMBA

Serienummer: ab895f8a-d2ea-4839-9fc8-f42aa80ca0ed

IP: 217.198.xxx.xxx

2025-04-23 14:15:15 UTC



## Rasmus Holt Niebuhr

### Bestyrelse

På vegne af: DAMRC FMBA

Serienummer: e4efd1a2-ca30-4a65-ac42-43be07580586

IP: 37.97.xxx.xxx

2025-04-23 14:59:47 UTC



## Mette Højborg

### Bestyrelse

På vegne af: DAMRC FMBA

Serienummer: 1378f18e-d9fe-461f-953a-eb5cfd973239

IP: 80.62.xxx.xxx

2025-04-23 16:24:50 UTC



## Lykke Høj

### Bestyrelse

På vegne af: DAMRC FMBA

Serienummer: a02d0c14-54e1-45d7-82fa-9dc7423f4cdf

IP: 185.137.xxx.xxx

2025-04-24 06:46:15 UTC



## Ivan Henrik Henriksen

### Bestyrelse

På vegne af: DAMRC FMBA

Serienummer: 3bc659d8-84d9-497f-abb-7acf0e5fb008

IP: 171.20.xxx.xxx

2025-04-24 08:49:00 UTC



## Steinar Eggen Kristensen

### Bestyrelse

På vegne af: DAMRC FMBA

Serienummer: 76487a8f-7be3-4772-b333-0212c4632f72

IP: 185.59.xxx.xxx

2025-04-24 15:12:57 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Karsten Mathiasen

### Bestyrelse

På vegne af: DAMRC FMBA

Serienummer: e99273e0-4a08-4a80-8f60-79a08e85181f

IP: 93.162.xxx.xxx

2025-04-25 11:39:09 UTC



## Per Anders Håkan Brandt

### Bestyrelse

På vegne af: DAMRC FMBA

Serienummer: 275450af-78ce-4a77-99c6-632767b3dd34

IP: 130.225.xxx.xxx

2025-04-28 10:02:16 UTC



## Søren Rossen Bech

### Bestyrelse

På vegne af: DAMRC FMBA

Serienummer: aa80b007-665d-439c-bb6e-68e16d698d32

IP: 188.228.xxx.xxx

2025-04-28 18:41:41 UTC



## Morten Filtenborg Mortensgaard

### Bestyrelse

På vegne af: DAMRC FMBA

Serienummer: 3b75eb74-1d3e-4511-9a5e-87968e901231

IP: 176.22.xxx.xxx

2025-05-07 08:31:58 UTC



## Jesper Stier

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 52a807ab-8019-49c3-b3d3-c5e699b0b245

IP: 165.225.xxx.xxx

2025-05-07 11:28:31 UTC



## Rasmus Norup

### Dirigent

På vegne af: DAMRC FMBA

Serienummer: c3d8a484-c829-4db4-8f8b-fe74ba02741e

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-05-07 11:56:10 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrives digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.